

ราคากลางค่าก่อสร้างของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหันน้ำ อำเภออุตุข้าวปุ้น จังหวัดอุบลราชธานี

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหันน้ำ ที่ ...8.../...2561... ลงวันที่...16... พฤศจิกายน...2561...

โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายทิศเหนือหมู่บ้าน

หมู่ที่ 8 บ้านรวมไทย ต.หนองหันน้ำ อ.อุตุข้าวปุ้น จ.อุบลราชธานี

ผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 ม. ระยะทางยาวประมาณ 145.00 ม.

ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.30 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 580.00 ตร.ม.

ประมาณการตามแบบ ป.ร. 4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 16 พฤศจิกายน 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างถนน คสล.	221,233.04	1.3624	301,407.89	Factor (F) - เงินจ่ายล่วงหน้า.....0. % - ดอกเบี้ยเงินกู้.....6. % - หักเงินประกันผลงาน ..0. % - ภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7 %
2	งานป้ายโครงการ	2,500.00	1.00	2,500.00	
- รวมเป็นเงินงบประมาณค่าก่อสร้าง				303,907.89	
- ปรับเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ				300,000.00	
ตัวอักษร	(ตามแนบมาทุกวัน)				

(ลงชื่อ) งบประมาณ

(นายชัยชนะ กานขุบล)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ) ผู้ตรวจสอบ

(นายนาณัติพล โมหา)

นายช่างโยธานาณัติพล วิศวกรราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

ตรวจ.....

นายเชาว์วรรณ บัวใหญ่

รองปลัด อบต.หนองหันน้ำ

เห็นชอบ.....

(นายธานี เสือสา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหันน้ำ

อนุมัติตามราคาข้างต้น

ไม่อนุมัติเพราะ.....

(นายสำลี กางกั้น)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหันน้ำ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งที่ /2562

ได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการฯ

นายเชาว์วรรณ บัวใหญ่

(ลงชื่อ) กรรมการ ฯ

(นายผจญ สุวรรณเพชร)

(ลงชื่อ) กรรมการ ฯ

(นายชนพล อึ้งยงค์)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ปร.4

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายทิศเหนือหมู่บ้าน
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ้านรวมไทย ต.หนองทันน้ำ อ.กุดข้าวปุ้น จ.อุบลราชธานี
 ปริมาณงาน ผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 145.00 ม.
 ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.30 หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 580.00 ตร.ม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองทันน้ำ

แบบเลขที่ -

คำนวณราคากลางโดย นายชัยชนะ กาบยุบล ผู้ช่วยนายช่างโยธา เมื่อวันที่ 16 พฤศจิกายน 2561

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fx	ราคาต่อหน่วย X Fx	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
1.1	งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	667.00	1.72	1,147.24	1.3624	2.34	1,563.00
1.2	งานทราयरองใต้ผิวคอนกรีตหนา 5 ซม.	ลบ.ม.	29.00	402.38	11,669.02	1.3624	548.20	15,897.87
2	งานผิวทาง							
2.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์หนา 15 ซม.	ตร.ม.	580.00	325.77	188,946.60	1.3624	443.83	257,420.85
2.2	งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	8.00	99.33	794.64	1.3624	135.33	1,082.62
2.3	งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	48.00	89.78	4,309.44	1.3624	122.32	5,871.18
2.4	งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	145.00	80.02	11,602.90	1.3624	109.02	15,807.79
3	งานไหล่ทาง							
3.1	งานไหล่ทางลูกรัง	ลบ.ม.	29.20	94.63	2,763.20	1.3624	128.92	3,764.58
4	งานตีเส้นจราจร							
4.1	งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง) งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.						
5	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
5.1	ขนาด Ø 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
5.2	ขนาด Ø 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
5.3	ขนาด Ø 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
5.4	ขนาด Ø 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
5.5	ขนาด Ø 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
6	งานอื่นๆ							
6.1	งานป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	2,500.00	2,500.00	1.0000	2,500.00	2,500.00
รวมค่างานต้นทุน					223,733.04	รวมค่าก่อสร้าง		303,907.89
					ปรับเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ		300,000.00	

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

221,233.04

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3624

④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

(ลงชื่อ)

ผู้ประมาณการ

(นายชัยชนะ กาบยุบล)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

